
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 151 DEL 13-10-2018

OGGETTO: Emergenza Terremoto. Lavori di messa in sicurezza
Santuario Santa Maria del Monte. Smontaggio antico organo a canne.
Liquidazione ditta Formentelli Barthèlèmy  CIG Z4E2411A72

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

Vista la nota prot. 4720 del 24.08.2017 al MIBACT , con la quale si comunicava a
termini dell’art. 15 bis DL 189/2017, la necessità di effettuare interventi di messa in
sicurezza del bene culturale Santuario di Santa Maria del Monte;
Vista l’Ordinanza n° 264 del 14.11.2017, con la quale il Sindaco ordinava alla CEA
srl di Monghidoro (BO) l’esecuzione dei lavori ai sensi art. 163 D.Lgs. 50/2016;
Vista la determinazione n° 109 del 20/06/2018 con la quale si provvedeva ad
incaricare la ditta Formentelli Barthèlèmy con sede a Via ronchetto n° 26 San Pietro
in Cariano (VR) a mettere in sicurezza e smontaggio dell’ antico organo a canne;
Atteso che nella medesima Determinazione si provvedeva a impegnare sul capitolo
130.2 la somma di euro 3599,00 iva compresa necessaria per far fronte allo
smontaggio e messa in sicurezza dell’antico organo;
Vista la relazione richiesta sulle modalità di smontaggio e catalogazione dei prezzi
con la relativa documentazione fotografica pervenuta in data 21/09/2018 prot. 5688,
dalla quale si evince che l’organo è custodito in apposita struttura a tubo e giunto
con ripiani sollevata dal suolo , previa catalogazione dei pezzi finalizzata al
successivo rimontaggio , all’interno dei locali retrostanti la sagrestia della chiesa;
Vista la relazione sullo stato finale dei lavori generali di messa in sicurezza del
santuario , ove risulta allegato verbale di consegna delle chiavi della struttura al sig.
Anzidei Carmine, rappresentante della Commissione per la Gestione del Santuario,
in qualità di custode;
Vista la fattura n° 2/PA del 20/06/2018 di importo lordo di euro 3599,00;
Accertata la regolarità contributiva a mezzo DURC INAIL_11988644 valido sia
all’atto dell’affidamento che della conclusione dei lavori;

DETERMINA

di prendere atto della documentazione sopra citata;1.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di liquidare a favore della Ditta Barthelemy Formentelli con sede a Via2.

ronchetto n° 26 San Pietro in Cariano (VR), la somma di €. 3599,00 lordi ;

di autorizzare il pagamento della fattura allegata;3.

Di dare atto che la presente determina:4.

È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;

Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
Comunale;

Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;

Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 22-10-
2018 R.A. n. 692.

Borbona, 22-10-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


